
1 

 

VIII OPEN CIUDAD DE PAMPLONA/IRUÑA 2015  

 

LISTADO PARTICIPACIÓN 

 

CATEGORÍA: INDIVIDUAL ADULTO MASCULINO: 

 
Categoría CADETE (de 12-14 años)  

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 DANIEL POYUELO MORENO SELECC. ARAGONESA ARAGON 

2 ERLANTZ SANTAMARIA URRETA EUSKADI 

3 ALBERTO TOLEDO SAN MARTIN GIMNASIO LEE  MADRID 

4 ALEJANDRO MERINO DIAZ SELECC. MADRILEÑA MADRID 

5 IVÁN VARA GONZALEZ SELECC. MADRILEÑA MADRID 

6 MANUEL MACARRO VELO SELECC. MADRILEÑA MADRID 

7 PABLO GARCÍA FERNÁNDEZ SELECC. MADRILEÑA MADRID 

8 ROBERTO GÓMEZ SÁNCHEZ SELECC. MADRILEÑA MADRID 

9 ALBERTO GIL MANGADO SELEC.NAVARRA NAVARRA 

10 ANDER RODRIGUEZ GORRAIZ SELEC.NAVARRA NAVARRA 

 

Categoría JUNIOR (de 15-17 años) 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 ALEJANDRO POZO CASTAN SELECC. ARAGONESA ARAGON 

2 GUILLERMO PEREZ OLIVA URRETA EUSKADI 

3 ADRIAN DE SIMÓN DÍAZ  SELECC. MADRILEÑA MADRID 

4 ALBERTO LEDESMA MOLINA SELECC. MADRILEÑA MADRID 

5 MIGUEL ANGEL TOLEDO SANTÍN SELECC. MADRILEÑA MADRID 

6 ALEJANDRO QUIROGA ROBLES TKD AZOFRA MADRID 

7 IÑIGO FERNANDEZ BAQUEDANO SELEC. NAVARRA NAVARRA 

 

Categoría SENIOR 1 (de 18-30 años) 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 MANUEL ESTEVEZ CARMONA TKD OTURA ANDALUCÍA 

2 MANUEL SANTOS BERMEJO VIROVESCA CAST-LEON 

3 ARTURO BUISAN LOPEZ COS OLIMPIC CATALUÑA 

4 ADRIAN ARELLANO MARTÍNEZ SELECC. MADRILEÑA MADRID 

5 ALVARO M. CARMONA GONZÁLEZ SELECC. MADRILEÑA MADRID 

6 MARIO SÁNCHEZ DEL BAÑO SELECC. MADRILEÑA MADRID 

7 GERARDO MONTERO RIVERA ARDOI NAVARRA 

8 ALEX ELIZALDE CASI SELEC.NAVARRA NAVARRA 
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Categoría SENIOR 2 (de 31-40 años) 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 DANIEL SERRATE MUÑOZ COS OLIMPIC CATALUÑA 

2 DAVID MESA MORATO COS OLIMPIC CATALUÑA 

3 ANGEL LOPEZ GOMEZ GIMNASIO ADORETSU EUSKADI 

4 ERIC ALBASINI CHALLENGERS FRANCIA 

5 RAMON LÓPEZ BAILÓN SELECC. MADRILEÑA MADRID 

6 HUGO MONTEJO RODRIGUEZ TKD AZOFRA MADRID 

7 JESUS GONZALEZ AZNAREZ SELEC.NAVARRA NAVARRA 

 

Categoría MASTER 1 (de 41-50 años) 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 PABLO GARCIA VAZQUEZ MUSUL CAST-LEON 

2 ALBERTO DELGADO VÁZQUEZ SELECC. MADRILEÑA MADRID 

 

Categoría MASTER 2 (de 51-60 años) 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 JOSE MELENDEZ BRUÑA COS OLIMPIC CATALUÑA 

2 EMILIO AZOFRA IGLESIAS TKD AZOFRA MADRID 

3 MARCELINO PEREZ  CASTAÑO TKD AZOFRA MADRID 

4 MARITINIANO RAMOS RUANO TKD AZOFRA MADRID 

 

Categoría MASTER 3 (de 61-65 años) CATEGORÍA ANULADA 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 VICTOR OTÓN ROSA SELECC. MADRILEÑA MADRID 
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LISTADO PARTICIPACIÓN 
 

CATEGORÍA:  INDIVIDUAL ADULTO FEMENINO: 

 
Categoría CADETE (de 12-14 años)  

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 ARIANE MARTINEZ CARRILLO CLUB GARRIKO EUSKADI 

2 ANE MARIN PEREDA GARRIKO EUSKADI 

3 ALBA SÁNCHEZ RODRIGUEZ SELECC. MADRILEÑA MADRID 

4 LAURA LEDESMA MOLINA SELECC. MADRILEÑA MADRID 

5 NATALIA DE FRANCISCO MARÍN SELECC. MADRILEÑA MADRID 

6 PATRICIA CLEARY ZÚÑIGA SELECC. MADRILEÑA MADRID 

7 IRATXE IRICIBAR QUINTANA A.D. SAN JUAN NAVARRA 

8 CELIA GORRAIZ JIMENEZ SELE. NAVARRA NAVARRA 

9 ZURIÑE NAVARRO ALBILLAR UDC ROCHAPEA NAVARRA 

 

Categoría JUNIOR (de 15-17 años)  

 

                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 AINHOA POYUELO MORENO SELECC. ARAGONESA ARAGON 

2 ITZASO LARRABE BADIOLA URRETA EUSKADI 

3 MELINA DESCOS CHALLENGERS FRANCIA 

4 ANA PASTOR ALONSO SELECC. MADRILEÑA MADRID 

5 CRISTINA LÓPEZ CARREÑO SELECC. MADRILEÑA MADRID 

6 M. ISABEL VARONA VALIENTE SELECC. MADRILEÑA MADRID 

7 SILVIA CORDOBA MON EDERO SELECC. MADRILEÑA MADRID 

8 MAIALEN MARTINICORENA SAN 

MARTIN 

AVE MARIA NAVARRA 

9 MAIDER BERRUETE TAPIZ AVE MARIA NAVARRA 

10 OHIANE SANTAMARIA LANZAGORTA AVE MARIA NAVARRA 

11 PAULA GORRAIZ JIMENEZ AVE MARIA NAVARRA 
12 SARA LEON ECAY SELEC NAVARRA NAVARRA 

 

Categoría SENIOR 1 (de 18-30 años) 
 

                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 MARTA ADIEGO PALACIOS SELEC.ARAGONESA ARAGON 

2 RAQUEL ADIEGO PALACIOS SELEC.ARAGONESA ARAGON 

3 SARA HERNAIZ LOPEZ SELEC.ARAGONESA ARAGON 

4 VICTORIA OLIVER PEREZ SELEC.ARAGONESA ARAGON 
5 SANDRA RECIO FERNANDEZ VIROVESCA CAST-LEON 

6 AINHOA DELGADO RUIZ SELECC. MADRILEÑA MADRID 

7 ANDREA MAROÑO BLANDEZ SELECC. MADRILEÑA MADRID 

8 MIRELLA ESPIN SEQUEDA SELECC. MADRILEÑA MADRID 

9 AINHOA SIMÓN GARCÍA ARDOI NAVARRA 

10 SANDRA ECHEVERRIA PALACIN SELEC. NAVARRA NAVARRA 

11 YESENIA GARCIA ALONSO SELEC. NAVARRA NAVARRA 
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Categoría SENIOR 2 (de 31-40 años) 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 ESTELLE VIDEAU CHALLENGERS FRANCIA 

2 FANNY ALBASINI CHALLENGERS FRANCIA 
3 VANESA ORTEGA VILLODRES SELECC. MADRILEÑA MADRID 

4 VANESA FOMINAYA SANTOS TKD AZOFRA MADRID 

5 PAULA REMIREZ RUIZ SELEC. NAVARRA NAVARRA 

 

Categoría MASTER 1 (de 41-50 años) 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 OLGA SANCHEZ GOMEZ SELEC.ARAGONESA ARAGON 

2 MONTSERRAT SÁNCHEZ RUEDAS SELECC. MADRILEÑA MADRID 

3 MILAGROS CUEVAS CUEVAS TKD AZOFRA MADRID 

 

Categoría MASTER 2 (de 51-60 años) 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 RODA Mª LUCAS FERNÁNDEZ SELECC. MADRILEÑA MADRID 

2 MARIBEL ALONSO MUÑOZ SELEC. NAVARRA NAVARRA 

 

Categoría MASTER 3 (de 61-65 años) CATEGORÍA ANULADA 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 CATALINA HERNÁNDEZ RAMOS SELECC. MADRILEÑA MADRID 
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LISTADO PARTICIPACIÓN 

 

SINCRONIZADO PAREJAS 
      

CATEGORÍA: PAREJA CADETE  (de 12 a 14 años): ANULADA 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

 

1 

 

PATRICIA CLEARY ZÚÑIGA 

PABLO GARCÍA FERNÁNDEZ 

 

 

SELECC. MADRILEÑA 

 

MADRID 

    

CATEGORÍA: PAREJA JUNIOR  ( de 15 a 17  años) 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 ANA PASTOR ALONSO 

ALBERTO LEDESMA MOLINA 

 

SELECC. MADRILEÑA 

 

MADRID 

2 CRISTINA LOPEZ CARREÑO 

ALEJANDRO QUIROGA ROBLES 

 

TKD AZOFRA 

 

MADRID 

3 IÑIGO FERNANDEZ BAQUEDANO 

LORENA GARCÉS LÁINEZ 

 

SELEC.NAVARRA 

 

NAVARRA 

 

CATEGORÍA: PAREJA 1  ( de 18-30  años) 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 SANDRA RECIO FERNANDEZ 

MANUEL SANTOS BERMEJO 

VIROVESCA CAST-LEON 

2 MIRILLA ESPÍN SEQUERA 

MARIO SÁNCHEZ DEL BAÑO 

SELECC. MADRILEÑA MADRID 

3 ADRIAN ARELLANO MARTINEZ 

NOELIA VARONA TORRALVO 

TKD AZOFRA MADRID 

4 GERARDO MONTERO RIVERA 

AINHOA SIMON GARCIA 

ARDOI NAVARRA 

 

CATEGORÍA: PAREJA 2 ( mas de 31 años) 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

1 ERIC ALBASINI 

FANNY ALBASINI 

CHALLENGERS FRANCIA 

2 VANESA ORTEGA VILLODRÉS 

RAMÓN LÓPEZ BAILÓN 

SELECC. MADRILEÑA MADRID 

3 EMILIO AZOFRA IGLESIAS 

CATALINA HERNANDEZ RAMOS 

TKD AZOFRA MADRID 

4 MARCELINO PEREZ CASTAÑO 

VANESA FOMINAYA SANTOS 

TKD AZOFRA MADRID 

5 MARTINIANO RAMOS RUANO 

ROSAS Mª LUCAS FERNANDEZ 

TKD AZOFRA MADRID 

6 MILAGROS CUEVAS CUEVAS 

HUGO MONTEJO RODRIGUEZ 

TKD AZOFRA MADRID 

7 JESÚS GONZÁLEZ AZNAREZ 

PAULA REMIREZ RUIZ 

 

SELEC.NAVARRA 

NAVARRA 
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LISTADO PARTICIPACIÓN 

 

 

SINCRONIZADO TRIO 

 
 

       

 CATEGORÍA: TRIO  CADETE MASCULINO  (de 12 a 14 años): ANULADA 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

 

1 

MANUEL MACARRO VELO 

ALEJANDRO MERINO DÍAZ 

ROBERTO GÓMEZ SÁNCHEZ 

 

SELECC. MADRILEÑA 

 

MADRID 

 

 
 

CATEGORÍA: TRIO  JUNIOR MASCULINO  (de 15 a 17  años) ANULADA 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

 

1 

ALBERTO LEDESMA MOLINA 

ADRIAN DE SIMÓN DÍAZ 

MIGUEL A.A TOLEDO SANTÍN 

 

SELECC. MADRILEÑA 

 

MADRID 

 

 
 

CATEGORÍA: TRIO 1  MASCULINO  (de 18-30  años) ANULADA 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

 

1 

ADRIAN ARELLANO MARTÍNEZ 

ALVARO M. CRMONA GONZÁLEZ 

MARIO SÁNCHEZ DEL BAÑO 

 

SELECC. MADRILEÑA 

 

MADRID 

 

 
 

CATEGORÍA: TRIO  2 MASCULINO  (más de 31 años) 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

 

1 

EMILIO AZOFRA IGLESIAS 

MARTINIANO RAMOS RUANO 

HUGO MONTEJO RODRIGUEZ 

 

TKD AZOFRA 

 

MADRID 

 

2 

MARCELINO PEREZ CASTAÑO 

DAVID HERNANDEZ 

FCO. JOSE GONZALEZ MARTINS 

 

TKD AZOFRA 

 

MADRID 
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SINCRONIZADO TRIO 
 

 

 

CATEGORÍA: TRIO  CADETE FEMENINO  (de 12 a 14 años): ANULADA 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

 

1 

LAURA LEDESMA MOLINA 

ALBA SÁNCHES RODRÍGUEZ 

NATALIA DE FRANCISCO MARÍN 

 

SELECC. MADRILEÑA 

 

MADRID 

 

 

CATEGORÍA: TRIO  JUNIOR FEMENINO  (de 15 a 17 años) 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

 

1 

CRISTINA LÓPEZ CARREÑO 

MARIA I. VARONA VALIENTE 

SILVIA CORDOBA MONEDERO 

SELECC. MADRILEÑA MADRID 

 

2 

PAULA ETAYO URTASUN 

LORENA GARCES LAINEZ 

NEREA SAEZ ZABALZA 

 

SELEC. NAVARRA 

NAVARRA 

 

3 

PAULA GORRAIZ JIMENEZ 

MAIALEN MARTINICORENA SAN MARTIN 

OHIANE SANTAMARIA LANZAGORTA 

 

AVE MARIA 

 

NAVARRA 

 

 

CATEGORÍA: TRIO 1 FEMENINO  (de 18-30 años) 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

 

1 

 

ANDREA MAROÑO BLÁNDEZ 

AINHOA DELGADO RUIZ 

MIRELLA ESPÍN SEQUEDA 

 

SELECC. MADRILEÑA 

 

MADRID 

 

2 

MARTA ADIEGO PALACIOS 

RAQUEL ADIEGO PALACIOS 

SARA HERNAIZ LOPEZ 

 

SELECC. ARAGONESA 

 

ARAGON 

 

3 

SANDRA ECHEVERRIA PALACIN 

YESENIA GARCIA ALONS 

IDOYA GOICOECHEA LEOZ 

 

SELEC. NAVARRA 

 

NAVARRA 

 

 

CATEGORÍA: TRIO  2 FEMENINO  (más de 31 años) 

 
                          NOMBRE Y APELLIDOS                         EQUIPO TERRITORIAL 

 

1 

MONTSERRAT SÁNCHES RUEDAS 

ANA I. DOMÍNGUEZ POZA 

SONIA PÉREZ GONZÁLEZ 

 

SELECC. MADRILEÑA 

 

MADRID 

 

2 

CATALINA HERNANDEZ RAMOS 

MILAGROS CUEVAS CUEVAS 

VANESA FOMINALLA SANTOS 

 

TKD AZOFRA 

 

MADRID 

 


